
茨城⼤学農学部から
企業の皆様へご提案

バナー広告＋オプションで茨城⼤学農学部が皆様にできること



はじめに

茨城⼤学農学部では、企業様と⼀緒になって地域・学⽣
へのサービスの提供に取り組んで参りたいと考えています。

その実現のため、

茨城⼤学農学部は、企業様と地域・学⽣とをお引き合わ
せするための場の提供をお⼿伝いいたします。
企業様には、地域・学⽣・学⽣の親御様に対してサービ

ス向上に関わっていただきたく存じます。
企業様にお⼒添えをいただきながら、皆様から「われら

の学園」として、より信頼される⼤学を⽬指して参ります。

これからの茨城を担う教育・⼈材育成を広告等を通じて
ご⼀緒できませんか︖お問い合わせ、お待ちしております。



サービス概要

バナー広告／
⽉額7,000円（年額84,000円⼀括払い）

＊ご指定のＵＲＬに茨城⼤学農学部のホーム
ページのトップから⾶ぶようになります

もっと積極的に学⽣・⾼校⽣に
宣伝したい企業様は・・・
オプションが選択できます

※複数選択可能です。ただし、オプショ
ンメニューの単独申込はできません。

茨城⼤学農学部⼊学⼿続書類封⼊チラシ
／⽉額3,000円（年額36,000円⼀括払い）

＊合格者には合格通知書送付時にご指定のチ
ラシを同封します。また在学⽣には本学が
持っている連絡網で学⽣への宣伝を定期的に
代⾏いたします。

農学部パンフレット広告枠
／⽉額500〜5,000円
（年額6,000〜60,000円⼀括払い）

＊本学部パンフレット（3800部）の広告枠を
提供いたします。デザインについては相談の
上決定といたします。

オプション



バナー広告の掲載場所
※イメージ図のため、図と実際の掲載件数が異なることにご注意ください

ホームページ
右端は4件ま
で、下段は6
件まで掲載可
能です。
掲載場所はお
申し込み順、
業種別で決定
いたします

⽉額7,000円（年間⼀括払い）、ＵＲＬの変更は随時受け付
けております。ただし、リンク先の内容については審査が
ありますので、ご注意ください。



茨城⼤学農学部⼊学⼿続書類封⼊チラシ

〇合格者に対して
合格通知書（推薦・ＡＯ・前期・後期・私費外国
⼈・帰国⼦⼥⼊試）を送付する際に作成いただい
たチラシを同封します。確実に定員分（１６０
名）以上の⼿に渡ることとなり、不特定の⽅に配
るポスティングよりも効果的です。

〇在学⽣に対して
企業様と相談し、不定期ではありますが、企業様
の紹介と商品などの紹介をメールにて⾏います。
また、学内⾏事に合わせてチラシの直接配布等も
代⾏いたしております。

⽉額3,000円（年間⼀括払い）、本オプションの内容は
企業様と⼀緒に作り上げていくものです。
業種によって最適な宣伝⽅法を提案いたします。また、
ご要望をいただければ検討の上、実⾏いたします。
現在、お申込み企業様の数の上限は設けておりませんが、
多数いただいた場合には制限することもございますので
あらかじめご了承くださいませ。また、内容、依頼時期、
依頼件数によっては検討の上、すべてを実⾏できない可
能性もございます。
・・・が！まずはご相談ください！



農学部パンフレット広告枠
Ａ４サイズ枠の募集を締め切りました。
ありがとうございます。

茨城⼤学農学部が発⾏する広報誌に広告枠を設けます。

発⾏部数・・・・・・・・・・・３８００部
発⾏時期・・・・・・・・・・・・６⽉上旬

対象・・・・⾼校⽣とその保護者、企業

広告場所はデザイン次第ですので、Ａ４サイズが⽉額5,000円
（年額60,000円⼀括払い）、バナーサイズが⽉額500円（年額
6,000円⼀括払い）です。場所についてはパンフレットの構成に
左右されます。応相談いたします。

お申し込みは発⾏年の３⽉末⽇までにお願いします。ただし、
バナー広告をすでに申し込まれている企業様で、申込時期と更新
時期が合わない場合はメール等でまずはその旨のご連絡をくださ
い。

配布期間は⼀年中で、３８００部全て配布します。広告のデザ
イン等について、本学から⾔及する場合がございますこと、予め
ご了承ください。



平成２９年度１⽉現在
スポンサー様のお声

〇スポンサー様情報 Ｉ社様（不動産業）
お申込みプラン・・・バナー広告

茨城⼤学農学部⼊学⼿続書類封⼊チラシ
※次年度に向けてパンフレット広告枠の申込みをご検討中

ご担当者様の声（複数名）：
・学⽣様に「来店のきっかけ」をお伺いした際に⼤学からのメールを上
げられる⽅が多く影響の⼤きさを感じております。また、親御様から
は「公的な紹介」というところに安⼼感があるとご好評でした。

・学⽣様本⼈より親御様のほうがバナー広告をご覧になっているように
感じました。親御様向けにも広告を出してほしいです。

・⼤学からのメールやバナー広告で当社や弊社のキャンペーンを知った
という学⽣様が多く、本当にありがたいです。学⽣様にも弊社にもメ
リットのある広告だと思います。今後ともよろしくお願いします。

〇スポンサー様情報 Ｒ社様（不動産業）
お申込みプラン・・・バナー広告

茨城⼤学農学部⼊学⼿続書類封⼊チラシ
※次年度に向けてパンフレット広告枠の申込みをご検討中

ご担当者様の声：
・昨年よりバナーを貼らせていただいたところ、農学部の学⽣様のご契
約が増えました。⼤学のHPにバナーを貼らせていただく事で、「⼤学
が信頼して掲載している不動産会社」というアピールができ、学⽣様、
またご両親様に当社を選んでいただける理由の１つとなっていると思
います。

・バナーの掲載以外にも、合格者様へのチラシ送付や在学⽣様が集まる
場でのチラシ配布など、柔軟にこちらの依頼にご対応くださり、農学
部の職員の皆様にはいつも⼤変お世話になっております。

・今後更にコンテンツが増え、より学⽣様に近い⽴場でわかりやすくお
部屋のご紹介ができるといいな・・・と考えております。



平成３０年４⽉より
サービスが増えます！

茨城⼤学の施設を利⽤して学⽣⽣活⽀援の内容に
限り、ブースを設けることが可能となりました。
平成３０年度は試⾏ということで、「茨城⼤学農
学部⼊学⼿続書類封⼊チラシ（⽉額3,000円（年額
36,000円⼀括払い）」のオプションに加⼊のスポ
ンサー様のみといたします。また、回数など頻繁
（⽬安として⼆⽉に⼀度程度）に⾏えませんので、
その旨もご了承いただきますようお願いいたしま
す。

ご好評の場合は別途プランとして独⽴する場合も
ございます。こちらも併せてご了承願います。



まずはご連絡ください

担当者
茨城⼤学農学部 総務係

電 話
029‐888‐8507

F   A   X
029‐888‐8525

E-mail
somu@ml.ibaraki.ac.jp


